
25

orçamentária: F653320122228298, Natureza de Despesa 3390.3951, Fonte de
Recursos 501.000250.

PROTOCOLO: 21.647.399-0
PREGÃO ELETRONICO: 1160/2019
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a empresa
Tim S/A.
OBJETO: 3º Termo de Apostilamento ao Contrato de prestação de serviço
contínuo de telefonia móvel Nº 012/2021 – GMS Nº 633/2021.
Pelo presente termo de apostilamento, fica alterada a cláusula 7 do contrato, de
modo que todas as despesas com a execução do contrato ocorrerão pela dotação
orçamentária: F653320122228298, Natureza de Despesa 3390.3958, Fonte de
Recursos 501.000250.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 15 de fevereiro de 2024
Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 06 de fevereiro de 2024

12607/2024

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID

AGÊNCIA DE ASSUNTOSMETROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP
EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 36/2023

PROTOCOLO: 20.364.349-7.
AUTORIZAÇÃO: Diretor-Presidente da AMEP em 05/04/2023, Secretário de
Estados das Cidades em 11/04/2023.
ESPÉCIE: Termo de Cooperação Técnica.
PARTES: AGÊNCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANÁ –
AMEP, CNPJ: 07.820.337/0001-94, SECRETARIA DE ESTADO DAS
CIDADES – SECID, CNPJ: 76.416.908/0001-42, SECRETARIA DE ESTADO
DO PLANEJAMENTO, CNPJ: 76.416.916/0001-99, INSTITUTO
PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO ENCONÔMICO E SOCIAL –
IPARDES, CNPJ: 75.954.891/0001-14
FUNDAMENTOS: Lei Federal n° 8.666/1993, Lei n° 15.608/2007 e no Decreto
n° 4.993/2016.
OBJETO: Envidar esforços para compor a Equipe de Apoio (EA) que irá auxiliar
na elaboração do Plano de Desenvolvimento Urbano Integrado da Região
Metropolitana de Curitiba.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Vigorará até Dez/2027, a partir da data de sua
publicação.
ASSINATURA: Diretor-Presidente da AMEP – Gilson de Jesus dos Santos em
18/09/2023, Secretário de Estado das Cidade – Eduardo Pimentel Slaveiro em
18/09/2023, Secretáro de Estado – Luiz Augusto Silva em 20/09/2023, Diretor-
Presidente do IPARDES – Jorge Augusto Callado Afonso em 18/09/2023.
Gilson de Jesus dos Santos
Diretor-Presidente da Amep

11992/2024

12499/2024

12651/2024

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 36/2023

190

49

Inserido ao protocolo 20.364.349-7 por: Rosicler Iachinsk em: 16/02/2024 09:15. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5fe60c841202fedd898cdc652acd0045.




